Договор на предоставление услуг паркирования

транспортных средств по абонементу на парковке АО «Ижавиа»

№

УР, Завьяловский район,

территория Аэропорт

___ мая 2022 г.

АО «Ижавиа» в лице генерального директора Синельникова А.С.,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ижавиа», с одной

стороны и ООО «     », в лице ______________________________, действующего на

основании _______________________________, именуемое в дальнейшем

«Пользователь», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Ижавиа предоставляет за плату Пользователю Абонементы в виде

магнитной карты с эмблемой АО «Ижавиа» (далее – Абонементы). Абонементы

являются пропуском для проезда на привокзальную площадь Аэропорта и платную

автомобильную парковку АО «Ижавиа» по адресу: Удмуртская Республика,

Завьяловский район, территория Аэропорт.

1.2. Абонементы активируется на срок, равный сумме оплаченного

Пользователем периода.

1.3. Период исчисляется с даты активации Абонементов на парковочном

автомате.

1.4. Данный Договор не является, не содержит и не может содержать в себе

элементов договора хранения или иного другого договора, в соответствии с

условиями которого на АО «Ижавиа» может быть возложена ответственность за

сохранность транспортных средств или иного другого имущества (в том числе

находящегося в оставленных на платной парковке транспортных средствах).

2. Условия договора

2.1. Договор распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие в

период действия Абонементов.

2.2. При отсутствии предоплаты въезд на территорию паркинга осуществляется

на общих основаниях.

2.3. По окончании срока действия договора Пользователь возвращает

Абонементы Ижавиа.

2.4. Факт передачи Абонементов фиксируется в журнале выданных

Абонементов, который находится у дежурного по парковке отдела неавиационной

деятельности коммерческой службы АО «Ижавиа».

2.5. При досрочном расторжении Договора денежные средства, внесенные в

качестве предоплаты Пользователю не возвращаются.

3. Порядок оплаты

3.1. Стоимость Абонемента определена Прейскурантом, опубликованном на

официальном сайте АО «Ижавиа» - www.izhavia.su.

3.2. Стоимость услуг Ижавиа по Договору не может превышать 500 000

(пятьсот тысяч) рублей, в том числе НДС, исчисленный по ставке,

предусмотренной п. 3 ст. 164 НК РФ.

3.3. Абонементы выдаются Пользователю только после оплаты счета,

garantf1://1870079.0/
http://www.izhavia.su/

выставленного Ижавиа.

3.4. Датой оплаты Стороны признают день поступления денежных средств на

расчетный счет Ижавиа, указанный в п.11 настоящего Договора.

3.5. Стороны ежеквартально проводят сверку взаимных расчетов, результаты

которой оформляются двухсторонним актом. Ижавиа не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом, направляет Пользователю Акт сверки

взаимных расчетов.  Пользователь в течение 10 рабочих дней со дня получения

Акта сверки обязан проверить его, подписать и направить один экземпляр Акта

сверки Ижавиа или в тот же срок направить Ижавиа мотивированные возражения

на Акт сверки. В случае неполучения от Пользователя в установленный срок

подписанного Акта сверки, либо мотивированных возражений на Акт сверки, Акт

сверки считается принятым и подписанным в редакции Ижавиа.

3.6. Стоимость договора складывается из сумм актов оказанных услуг.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Права и обязанности сторон указаны в «Правилах пользования

привокзальной территорией и платной автомобильной парковкой аэропорта

Ижевск» (далее – Правила), которые размещены на официальном сайте

АО «Ижавиа» - http://www.izhavia.su/passazhiram/parkovka.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует в течение срока, равного оплаченного Пользователем периода.

6. Изменение и прекращение договора

6.1. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен или

расторгнут в соответствии с законодательством РФ.

7. Ответственность Сторон по договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ.

7.2. Договором предусматривается досудебный претензионный порядок

разрешения споров, возникающих между Сторонами при изменении, расторжении,

неисполнении или ненадлежащем исполнении Договора, а также по поводу его

недействительности.

7.3. Способ направления претензии – по электронной почте, указанной в р.11

договора с дублированием отправки на почтовый адрес, указанный в р.11 договора

заказным письмом с простым уведомлением.

7.4. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) календарных дней с момента ее

получения.

7.5. Претензия считается доставленной по истечении 10 дней со дня

направления претензии, если претензия направлена по адресу и способом,

указанными в договоре.

7.6. Условия о порядке и сроках направления претензии являются

независимыми от текста договора и сохраняют свою силу в случаях

недействительности и незаключенности договора.

7.7. В случае если споры не урегулированы Сторонами в досудебном

претензионном порядке, они передаются заинтересованной Стороной на

http://www.izhavia.su/passazhiram/parkovka
garantf1://10064072.1025/

рассмотрение в Арбитражный суд Удмуртской Республики.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. Каждая из Сторон Договора, ее работники или посредники отказываются

от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе

путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их

адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего

работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение

выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его

Стороны.

8.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей

его Стороны, понимаются:

8.2.1 предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими

контрагентами;

8.2.2 предоставление каких-либо гарантий;

8.2.3 ускорение существующих процедур;

8.2.4 иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных

обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости

взаимоотношений между Сторонами.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора,

соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной

форме.

Каналы связи e-mail: office@izhavia.aero.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или

предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание

предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

положений настоящей Статьи контрагентом, его аффинированными лицами,

работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых

применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,

полученных преступным путем. После письменного уведомления,

соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по

Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих

дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. В случае наличия подтверждений (доказательств) нарушения одной

Стороной настоящей оговорки другая Сторона имеет право расторгнуть в

одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление

о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в

соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения

реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Конфиденциальность
9.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная

информация, полученная сторонами в соответствии с договором,

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации,

относящейся к предмету настоящего Договора в течение всего срока его действия,

а также в течение 3 лет по истечении срока его действия.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть

оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны

Правилами, действующим законодательством РФ.

11. Реквизиты и подписи Сторон

АО «Ижавиа»

Юр.адрес: 427000, Российская Федерация,

Удмуртская Республика, Завьяловский

район, территория Аэропорт

Почтовый адрес: 427000, Российская

Федерация, Удмуртская Республика,

Завьяловский район, Аэропорт

ИНН 1808204247

ОГРН 1041800002848

КПП 184101001

Телефон/факс /3412/ 63-06-75, 78-05-43

E-mail office@izhavia.aero

Банк

Филиал Приволжский ПАО Банк «ФК

Открытие»

Расчетный счет: 40602810603200000010

Корреспондентский счет:

30101810300000000881

БИК: 042282881

Генеральный директор

________________/ А.C. Синельников

М. П.

ООО «     »

Генеральный директор

______________/

М. П.

mailto:office@izhavia.aero